COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE - CODERN

ATA DE REUNIÃO

                     COMITÊ DE PESSOAS, ELEGIBILIDADE, SUCESSÃO E REMUNERAÇÃO

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de agosto de 2022, às 13h30min, os membros do Comitê
reuniram-se para deliberar à indicação do Sr. Luiz Guilherme Rodrigues de Mello indicado
para o cargo de Conselheiro de Administração da Companhia Docas do Rio Grande do Norte.

Aberta a reunião, após discussões acerca dos requisitos e vedações referentes a indicação, bem
como mediante análise objetiva por parte deste Comitê, os membros do comitê deliberaram nos
seguintes termos:

"Tendo em vista as previsões do artigo 54 do Decreto 8.945/2016, assim como o

recebimento, no dia de formulários assinados pelo indicado (com as documentações em

anexo), o indicado comprovou preencher todos os requisitos necessários para exercer o

cargo de Conselheiro de Administração da Companhia Docas do Rio Grande do Norte”.

   Ademais, a experiência profissional mínima foi comprovada, assim como formação

acadêmica adequada.

  Após tais constatações, os membros opinaram por unanimidade, de forma favorável à

indicação do Ministério da Infraestrutura.

 Por fim, nada mais havendo a tratar, os membros lavraram a declaração de conformidade

em anexo e a presente ata, tendo o Presidente do Comitê de Elegibilidade encerrado a

presente reunião às 14 hs.

Natal/RN, 31 de agosto de 2022

Maurício Augusto   Souza Lopes

Presidente

Ricardo Winchello Vieira Branco

Membro